

Hakija	Yhdistyksen perustoiminta	Haettava avustus	Miksi yhdistys hakee kumppanuutta?	Ehdotetaan kumppanuutta	Perustelut
Läntinen Tanssin aluekeskus ry	Läntinen tanssin aluekeskus (LTA) on yksi kuudesta tanssin aluekeskuksesta Suomessa. Porissa LTA tekee tiivistä yhteistyötä Pori Dance Companyn kanssa mahdollistaen osaltaan sen toiminnan alueen ainoana ryhmämuotoisena toimijana. Tämän lisäksi LTA verkottaa Porissa toimivia tanssin freelancertoimijoita alueen muuhun kenttään, sekä edistää näiden toimintaa ja toimeentuloa. Yhteistyössä alueen tanssitoimijoiden kanssa on pyritty löytämään ratkaisuja Porin esitystilahaasteisiin.	30 000 €	Kumppanuussopimus mahdollistaa pitkäjänteisen yhteistyön jatkamisen, kehittämisen ja tanssitaidepalveluiden monialaisen saatavuuden Porissa. Kumppanuussopimuksen avulla varmistetaan tanssitaiteen ammattilaisten työskentelyedellytykset sekä esittävän taiteen monimuotoisuus.	KYLLÄ	Hakija täyttää kumppanuussopimuksen solmimisen edellytykset. Kumppanuussopimuksen jatkaminen mahdollistaa pitkäjänteisen yhteistyön tanssitaiteen edistämiseksi sekä vaikuttamisen porilaisten ammattitanssijoiden työ-, koulutus- ja esiintymismahdollisuuksiin.
Lounais-Suomen Martat ry	Lounais-Suomen Martat ry:n keskeisintä toimintaa ovat kotitalousneuvonta ja järjestötoiminta. Kotitalouden asiantuntijat toteuttavat ruokakursseja, arjen hallinnan luentoja ja koulutuksia sekä erilaisia tapahtumia ja kampanjoita perheiden ja kotien hyvinvoinnin edistämiseksi. Yhdistys tukee alueensa marttatoimintaa ohjaamalla, kouluttamalla ja viestinnällä, vastaamalla kotitalousneuvonnan kehittämistä ja toteutuksesta ja vahvistamalla järjestöllistä toimintaa.	40 000 €	Kaupungin kumppanuus mahdollistaa yhdistyksen toiminnan jatkumisen alueella ja edistää kaupunkilaisten arjen hallinnan ja kotitaloustaitojen kehittämistä sekä syrjäytymisen ehkäisemistä.	EI	Hakija täyttää kumppanuuden yleiset ehdot. Kotitalousneuvontaa rahoitetaan valtionavustuksella. Yhdistyksen ja kaupungin välinen kumppanuussopimus (2021-24) sisältää määritellyille kohderyhmille suunnatun kotitalousneuvonnan lisäksi koulujen opetustyötä tukevaa vastuullisuuskasvatusta. Arjen hallinnan neuvonnasta sekä yksilo- ja ryhmätoiminnasta hyötyvät erityisesti heikommassa asemassa olevat hyvinvointialueen asiakkaat. Sopimusta on haluttu jatkaa sopimuskauden loppuun huolimatta perusturvapalveluiden siirtymisestä hyvinvointialueelle, koska myös työllisyyspalveluiden asiakkaat ovat voineet hyödyntää palveluita. Työllisyysalueen perustaminen muuttaa kuntakohtaisten palveluiden hankintaperusteita. Kaupungin vastuulla olevien kohderyhmien neuvonnan tarpeen vähennyttä kurssitoimintaa ja kouluille järjestettäviä neuvontatilaisuuksia voidaan jatkossa hankkia määriteltyyn tarpeeseen kohdennettuna ostopalveluna. Kaupungin rajalliset resurssit eivät mahdollista kumppanuussopimuksen jatkamista.
Mannerheimin Lastensuojeluliiton Satakunnan piiri ry	MLL:n Satakunnan piiri toimii Mannerheimin Lastensuojeluliiton aluejärjestönä. Piirin tarkoituksena on edistää toimialueellaan Satakunnassa lasten, nuorten ja lapsiperheiden perusturvallisuutta, hyvinvointia ja tervettä kehitystä. Keinona tukea varsinaista kohderyhmää piiriin ydintehtäviä on vapaaehtoistyön ammatillinen ohjaus, joten välillisesti myös aikuiset sekä ikäihmiset ovat kohderyhmää, joiden yksinäisyyttä voidaan vähentää sekä hyvinvointia ja osallisuutta lisätä mielekkään vapaaehtoistyön kautta.	100 000 €	Porin kaupungin taloudellisella tuella ja toiminnallisella yhteistyöllä, yhteisellä keskustelulla eri verkostoissa kohderyhmän tuen ja toiminnan tarpeista turvataan piiriin toimintaedellytykset alueella. Yhteistyö takaa mahdollisuuden kehittää toimintaa alueellisiin tarpeisiin kohderyhmän hyväksi.	EI	Hakija täyttää kumppanuuden yleiset ehdot. Yhdistyksen ja kaupungin välisen kumppanuussopimuksen (2021-24) keskiössä on kahtena iltapäivänä viikossa koululaisille Sampolassa ja Pormestarinluodossa tarjottu Porkkanapesätoiminta. Toiminta on kohderyhmälleen tärkeää tukitoimintaa, joka täydentää hyvinvointialueen järjestämiä lapsiperheiden sosiaalipalveluita. Hyvinvointialue rahoittaa toimintaa. Kaupungin nuorisotilat on sijoitettu alueellisesti kattavasti ja kouluilla on hankkeiden avulla lisätty koulupäivän jälkeistä harrastustoimintaa, joten kaupungin palvelut ovat hyvin lasten ja nuorten tavoitettavissa päivittäin. Koulu- ja nuorisotoiminnassa tehtävä yhteistyö on arvokasta ja tarpeellista, mutta se on toteutettavissa ilman kumppanuussopimusta. Kaupungin rajalliset resurssit eivät mahdollista kumppanuussopimuksen jatkamista.
Mepon kotipesä ry	Yhdistyksen perustoimintana on tuottaa matalan kynnyksen kerhotoimintaa alakouluikäisille lapsille, lisäksi yhdistys toimii kohtaamispaikkana lapsista senioreihin. Tavoitteena on lisätä toimintaa myös muun ikäisille, kuin alakoululaisille. Yhdistyksen tiloissa on useana kesänä toiminut Porin kaupungin järjestämä kesäruokailu. Yhdistyksen tiloissa toimii pyöräpaja, jossa korjataan tilauksesta kuntalaisten polkupyöriä, otetaan vastaan lahjoitettuja pyöriä, kunnostetaan ne ja myydään eteenpäin.	60 000 €	Yhdistys hakee kumppanuutta, koska kumppanuuden avulla yhdistys saisi enemmän näkyvyyttä ja varmuutta toimintaansa ja sen kautta pystyy järjestämään kuntalaisille erilaisia toimintoja.	EI	Hakija ei täytä seuraavia kumppanuussopimuksen solmimisen edellytyksiä: - <i>Yhdistyksen ja kaupungin välisen yhteistyön sisältö ja tavoitteet on tarpeen määritellä pitkäjänteisesti ja yhteistyön toteutumisen seurantaan ja kehittämiseen halutaan työkaluja.</i> Yhdistyksen toiminta on mittakaavaltaan pienimuotoista ja yhteistyö kaupungin kanssa keskittyy pääasiassa kesäruokailuun, minkä vuoksi yhteistyön laajuus ei edellytä kumppanuussopimuksen solmimista. - <i>Kumppaniyhdistyksen toiminnan tulee tukea olennaisella tavalla kaupungin strategiaa ja perustehtäviä.</i> Kohtaamispaikkatoiminta tukee hyvinvointialueen sosiaalipalveluita. Lapsille kaupunki järjestää iltapäivätoimintaa ja kerhotoimintaa. Nuorille on nuorisotila alueella.

Porin Golfkerho ry	<p>Porin Golfkerho ry (PGK) on yhdistyspohjalla toimiva seura, joka on Suomen kolmanneksi vanhimpana lajiseurana yksi Suomen Golfliiton neljästä perustajaseurasta. PGK on jäsenmäärältään Porin suurin urheiluseura (1651) ja on profiililtaan kaupungin merkittävien aikuisten ja ikäihmisten liikuttaja. Missio on lisätä ihmisten elämänlaatua liikunnan ja golfin avulla. PGK on tunnustettu lasten ja nuorten liikunnan Tähtiseura ja Suomen Golfliiton Laatus seura. Kalafornia golfkenttä sijaitsee lähellä kaupunkia Hanhivuodossa. PGK pitää kausiluontoisesti ravintolaa kentällä, joka tuo elinvoimaa ja viihtyvyyttä luotojen alueelle.</p>	65 000 €	<p>Yhdistys haluaa tarjota maksuttoman harrastuksen kaikille 7-15-vuotiaille porilaisille lapsille ja nuorille. Lajiin tutustuminen avoimet ovet periaatteella viikottain ohjatusti ja tarjoten hyväkuntoisen ja vetovoimaisen liikuntapaikan. Kumppanuus mahdollistaa pitkäjänteisen kehittämistyön.</p>	EI	<p>Hakija täyttää kumppanuussopimuksen yleiset ehdot. Kumppanuussopimukseen ei kuitenkaan voida sisällyttää ostopalveluksia tulkittavia toimintoja, jonka kaltaista hakemuksen sisällön voidaan katsoa olevan. Hakemuksessa ehdotettu yhteistyö on kaupungin strategiaa tukevaa, mutta mittakaavaltaan pienimuotoista ja kohderyhmältään rajattua. Lisäksi toiminnan katsotaan olevan kohderyhmän (7-15-vuotiaat) osalta Harrastamisen Porin mallin kanssa osittain päällekkäistä.</p>
Porin ilmailukerho ry	<p>Yhdistyksen toimialueeseen kuuluu Porin kaupunki ympäristöineen. Yhdistyksen tarkoituksena on siviili-ilmailun edistäminen toimialueellaan. Tarkoituksensa toteuttamiseksi yhdistys antaa opetusta siviili-ilmailussa käytettäväksi suunnitellun tai sovelletun materiaalin ja siihen kuuluvien koulutusvälineiden käytössä, järjestää lentokilpailuja, lentonäytöksiä, ilmailunäyttelyjä ja -päiviä sekä toteuttaa muita tarkoitusta edistäviä samantyyppisiä toimia. Yhdistys harrastaa lennokki-, purjelento- ja moottorilentotoimintaa.</p>	10 000 €	<p>Yhdistys hakee kumppanuutta uusien harrastajien mukaan saamiseksi toimintaan sekä markkinointiin ja erilaisten rekry-, leiri-, koulutus-, ilmailupäivätahtumien järjestämisen tukemiseen.</p>	EI	<p>Hakija ei täytä seuraavaa kumppanuussopimuksen solmimisen edellytystä: <i>Yhteistyöhön liittyy vuosittainen merkittävä taloudellinen panostus, jonka taso on kummankin osapuolen kannalta järkevää määritellä pidemmäksi ajaksi.</i> Yhdistys hakee 10 000 euron vuosittaista avustusta.</p>
Porin kristillisen koulun kannatusyhdistys ry	<p>Porin Kristillisen koulun kannatusyhdistys ry on ns. yleishyödyllinen, liikevoittoa tavoittelematon yhdistys. Yhdistys ylläpitää Porin Kristillistä koulua ja päiväkotia Ankkuria. Koulu on toiminut vuodesta 1996 ja toistaiseksi voimassa olevan opetuslupa saatu 2017. Koulussa annetaan opetusta luokille 1-9. Koulu tarjoaa opetusta tällä hetkellä 124 oppilaalle ja oppilasmäärän kehitys on ollut kasvavaa.</p>	61 000 €	<p>Yhdistys hakee kumppanuutta säilyttääkseen työn laadun nousseiden kustannuspaineiden keskellä. Jatkuva haasteeksi yhdistys näkee varojen keräämisen ja taltootyön valtionosuuden leikkurista jäävän vajauksen kompensoimiseksi.</p>	EI	<p>Hakija ei täytä seuraavia kumppanuussopimuksen solmimisen edellytyksiä:  - <i>Kumppaniyhdistyksen toiminnan tulee tukea olennaisella tavalla kaupungin strategiaa ja perustehtäviä.</i> Varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen järjestäminen kuuluu kaupungin lakisääteisiin tehtäviin ja hakijan toiminta on sen kanssa päällekkäistä. Hakija saa valtionosuutta toiminnan järjestämiseen samoin perustein kuin kaupunki. Sopimuksella ei voida siirtää julkishallinnon lakisääteisiä tehtäviä kolmannen sektorin tehtäväksi.  - <i>Yhdistyksen ja kaupungin välisen yhteistyön sisältö ja tavoitteet on tarpeen määritellä pitkäjänteisesti ja yhteistyön toteutumisen seurantaan ja kehittämiseen halutaan työkaluja.</i> Yhdistys toteuttaa kasvatustehtävänsä itsenäisesti eikä yhteisiä tavoitteita määrittelemällä ole saavutettavissa olennaisia lisätyötä kohderyhmälle. Tilojen käyttöön ja kerhotoimintaan liittyvä yhteistyö ei edellytä kumppanuussopimusta.</p>
Porin Lastentarhameuseon ystävät LasTMu ry	<p>Yhdistyksen tarkoituksena on vaalia Porin valtakunnallisestikin arvokasta lastentarhahistoriaa, hyvin säilynyttä kalustoa, esineistöä ja pedagogista materiaalia sekä elvyttää tämän materiaalin mukaisia pedagogisia metodeja. Yhdistys tarjoaa kaupungin osoittamassa toimitilassa, Appelqvistin talossa, lapsille, perheille ja ammattikasvattajille toiminnallisia ja elämyksellisiä hetkiä Fröbelin kasvatustalouden hengessä tässä ajassa.</p>	6 000 €	<p>Yhdistys hakee kumppanuutta vahvistaakseen aiemmin solmittua sopimusta kaupungin kanssa, joka osoitti yhdistykselle toimintatilaksi historiallisen ja kunnostetun Appelqvistin-talon. Yhdistys haluaa säilyttää ja hyödyntää tilaa edelleen tulevaisuudessa ja usko kumppanuuden vahvistavan tätä yhteistyötä. Yhdistys järjestää myös porilaisille päiväkotiryhmiille maksuttomia vierailuja.</p>	EI	<p>Hakija ei täytä seuraavia kumppanuussopimuksen solmimisen edellytyksiä:  - <i>Yhdistyksellä tulee olla palkattua henkilöstöä sopimukseen sisältyvän työllisysehdon täyttämiseksi.</i> Yhdistyksellä ei ole henkilöstöä työllistämistä edistävän toiminnan edellyttämän riittävän tyonohjauksen toteuttamiseksi.  - <i>Yhteistyöhön liittyy vuosittainen merkittävä taloudellinen panostus.</i> Yhdistys hakee 6000 euron vuosittaista avustusta. Päiväkotivierailujen toteuttamiseen ja Appelqvistin talon käyttöoikeuteen liittyvä yhteistyö ei edellytä kumppanuussopimuksen solmimista.</p>
Porin Saskiat ry	<p>Yhdistyksen tarkoituksena on edistää ja tukea kuvataiteita, kehittää jäseniään taiteen tuntemisessa, tukea henkisesti ja aineellisesti satakuntalaisia taiteilijoita ja heidän omaisiaan, lisätä hyvinvointia vahvistamalla sosiaalisten verkostojen toimintaa ja kehittämällä yhteistyötä muiden toimijoiden kanssa.</p>	5 000 €	<p>Yhdistys hakee kumppanuutta vahvistaakseen toimintaansa ja lisätäkseen tunnettavuuttaan, erityisesti huomioiden yli 60 vuoden historian.</p>	EI	<p>Hakija ei täytä seuraavaa kumppanuussopimuksen solmimisen edellytystä: <i>Yhteistyöhön liittyy vuosittainen merkittävä taloudellinen panostus, jonka taso on kummankin osapuolen kannalta järkevää määritellä pidemmäksi ajaksi.</i> Yhdistys hakee 5000 euron vuosittaista avustusta.</p>

Porin Seudun Työttömät ry	<p>Yhdistys työllistää monipuolisesti porilaisia työttömiä työnhakijoita työkokeilu- ja palkkatukijaksoille sekä jakaa ruoka-apua vähäosaisille. Liitännäispalvelujen kuten talous-, digi-, elämäntapa- sekä terveysneuvonnan avulla tuetaan työttömien ja syrjäytyneiden elämänhallintaa, työllistymistä sekä harjoitetaan palveluohjasta ja ylläpidetään kaikille avointa kohtaamispaikkaa moninaisin palveluin. Yhdistys tekee työtä tukeakseen työllistettyjen osallisuutta ja polutusta työelämään. Työllistävä toiminta kohdistuu työikäisiin pitkäaikaistyöttömiin ja haastavassa työmarkkina-tilanteessa oleviin.</p>	73 000 €	<p>Yhdistys hakee jatkoa kumppanuudelle, koska se haluaa vahvistaa toimintaansa kaupungin pitkäaikaisena kumppanina, jolla on erityisosaamista ja halua auttaa vaikeasti työllistyviä. Yhdistys tarjoaa kaupunkilaisille vertaistukea, ammattimaista neuvontaa, aineellista apua ja työmahdollisuuksia vaikeiden työllisyystilanteiden kohdatessa.</p>	KYLLE	<p>Hakija täyttää kumppanuussopimuksen solmimisen edellytykset ja toiminta on tärkeää myös porilaisten työnhakijoiden edunvalvonnan kannalta. Yhdistys on koko ajan kehittänyt toimintaansa ja hakenut toiminnan tueksi myös hankerahoitusta ja yhteistyötä muiden toimijoiden kanssa. Yhdistyksen toiminta tarjoaa työnhakijoille ja muillekin porilaisille monia erilaisia hyvinvointia tukevia palveluita. Lisäksi yhdistyksessä tarjotaan palkkatuki- ja työkokeilupaikkoja monipuolisissa ja mielekkäissä työtehtävissä.</p> <p>On huomattavaa, että syksystä 2023 alkaen yhdistyksellä on ollut mahdollisuus toimia hyvinvointialueen kilpailutuksessa valittuna palveluntuottajana kuntouttavan työtoiminnan osalta. Kaupunki ei voi tukea kuntouttavan työtoiminnan ohjauksesta ja toiminnasta aiheutuneita kuluja.</p>
Porin, Lavian ja Noormarkun 4H-yhdistykset	<p>4H-yhdistykset ovat lapsia ja nuoria varten. Toiminta noudattaa 4H-järjestön "Kolme askelta työelämään"-toimintamallia. Yhdistykset tukevat lasten ja nuorten elämänhallintaan liittyvien taitojen kehittymistä sekä kannustavat nuorten kasvua työelämään ja yrittäjyyteen. Toimintaa toteutetaan eri painopistein, joita ovat nuorten työllistäminen, nuorten kouluttaminen, 4H-yrittäjyys ja kerhotoiminta.</p>	35 000 €	<p>Yhdistykset hakevat kumppanuutta kaupungin ja 4H-yhdistysten välille vastataksien lasten ja nuorten kohtaamiin haasteisiin, kuten yksinäisyyteen, kiusaamiseen, syrjäytymiseen ja mielenterveysongelmiin. Kumppanuus edistää 4H-yhdistysten monipuolisten toimintojen kasvua ja jatkuvuutta sekä mahdollistaa paikallisille lapsille ja nuorille suunnatun työllistymisen, koulutuksen, yrittäjyyskasvatuksen ja harrastustoiminnan.</p>	KYLLE	<p>Hakijat täyttävät kumppanuussopimuksen solmimisen edellytykset. 4H-yhdistykset tarjoavat nuorille yrittäjäkasvatusta ja vapaa-ajan toimintaa. Yhdistykset muodostavat yhdessä kattavan alueellisen kokonaisuuden. Sopimus mahdollistaa monipuolisen yhteistyön erilaisten toimintojen ja palveluiden kehittämiseksi ja nuorten tavoittamiseksi entistä laajemmin. Nuorisoyksikön perustaminen kaupungin organisaation osittain kaupungin tahtotilaa nuorten palveluihin panostamiseen. Sopimuksen myötä saadaan vahvistettua resursseja ja lisättyä volyymia palveluihin.</p>
Porin Assät	<p>Lasten ja nuorten Tähtiseura-statuksella toimiva Porin Assät ry on Porin suurin junioriurheiluseura ja Suomen neljänneksi suurin jääkiekkoseura, jossa on lähes 1400 pelipassiilista harrastajaa. Seura on panostanut huippu-urheilun lisäksi merkittävästi juniori- ja matalankynnyksen harrastustoimintaan, jossa jokainen voi urheilla ja liikkua omalla tasollaan kohti omia tavoitteitaan. Toimintamuotoina ovat muun muassa eskareiden ja alakoulujen luisteluopetus, luistelukoulu perheille, jääliikuntaleiri lapsille, liikuntakierros lähikuntiin, pipolätkeä ulkoajalla, harrastelätkeä jaahallissa sekä liikuntakerhotoimintaa kouluissa. Yhdistyksellä on myös maksuton erityislasten ja -nuorten Special Hockey -joukkue.</p>	60 000 €	<p>Yhdistys haluaa yhteistyössä Porin kaupungin kanssa tukea porilaisten lasten, lapsiperheiden ja nuorten, myös erityislapsen ja -nuoret huomioiden, liikkumista sekä aktiivisen elämäntavan edistämistä. Tavoitteen toteuttamiseksi yhdistys tekee aktiivista liikuntakasvatusta liikuttaen mahdollisimman suurta joukkoa porilaisia ja madaltaa liikkumisen sosioekonomisia ja terveysperusteisia esteitä.</p>	KYLLE	<p>Hakija täyttää kumppanuussopimuksen solmimisen edellytykset ja toteuttaa laajamittaisesti eri ikäryhmille kohdennettua, liikkumista edistävää toimintaa eri puolilla kaupunkia, mikä tukee kaupungin strategiaa ja toteuttaa osaltaan laadittua liikkumishjelmaa. Yhdistys tekee tiivistä päiväkotit- ja koulu-yhteistyötä ja edistää liikunnallista elämäntapaa eri kohderyhmille kohdennettujen luistelu- ja jääkiekkotoimintojen kautta, soveltavan liikunnan kohderyhmät huomioiden. Kumppanuussopimuksen jatkaminen yhdistyksen kanssa mahdollistaa pitkäjänteisen yhteistyön porilaisten liikkumisen lisäämiseksi.</p>
Pormestarinluodon Asukasyhdistys ry	<p>Yhdistys järjestää toimintaa Pormestarinluodon viihtyisyyden lisäämiseksi ja ihmisten kohtaamispaikkana oloa. Pyöräpajalla korjataan ja huolletaan pyöriä. Myös myydään lahjoituksena tulleita pyöriä. Yhdistyksen tiloissa toimii myös hyvinvointialueen sosiaaliohjaaja ja tarvittaessa venäjän kielen tulkki.</p>	100 000 €	<p>Yhdistys hakee jatkoa kumppanuudelle, jotta se voi jatkaa toimintaansa Pormestarinluodossa ja ottaa muutaman työntekijän työkokeiluun tai palkkatuella.</p>	EI	<p>Hakija ei täytä seuraavaa kumppanuussopimuksen solmimisen edellytystä:  <i>-Yhdistyksen ja kaupungin välisen yhteistyön sisältö ja tavoitteet on tarpeen määritellä pitkäjänteisesti ja yhteistyön toteutumisen seurantaan ja kehittämiseen halutaan työkaluja.</i> Yhdistyksen toiminta on merkittävästi kavennut alkuperäiseen kumppanuussopimukseen verrattuna. Yhdistys on aiemmin tarjonnut kuntouttavan työtoiminnan paikkoja porilaisille työnhakijoille. Vuodesta 2023 alkaen vastuu kuntouttavan työtoiminnan järjestämisestä on ollut hyvinvointialueella ja näin ollen kaupunki ei enää rahoita kuntouttavan työtoiminnan palveluntuottajia. Yhdistys on tarjonnut myös palkkatukityöpaikkoja kaupungin työllisyyspalveluiden tarpeisiin, mutta määrällisesti sen merkitys on suhteellisen pieni. Erityisesti Pyöräpajan toiminta on todettu hyväksi, mutta taloudellinen ja toiminnallinen merkitys kaupungille ei ole niin olennaista, että sitä kannattaisi tukea kumppanuussopimuksen kaltaisella järjestelyllä. Yhdistys ei ole kehoituksista huolimatta hakenut muita rahoituksia tai kehittänyt toimintaansa hankeyhteistyöllä.</p>

Satakunnan Oopperayhdistys ry	Yhdistyksen perustoiminnan ytimessä on ooppera- ja operettiprojektien sekä erikokoisten konserttien ja mestarikurssien toteuttaminen. Olennainen osa Sataoopperan perustoimintaa on myös kuorotoiminta, joka on projekti-kohtaista, mutta jatkuvaa. Kuorolaiset ovat toimintaan sitoutuneita ja yhdistyksen järjestämässä kamarikonserteissa kuoro on ydintoimija, jonka varaan konserttien ohjelmisto rakentuu. Sataoopperan kuoro on Porin ainoa oopperaan ja operettiin erikoistunut kuoro.	40 000 €	Yhdistys hakee kumppanuutta, jotta se voisi laajentaa oopperan ja klassisen laulun näytös- ja konserttitoimintaa ympärivuotisesti. Kumppanuus mahdollistaisi lisää resursseja kuoron kehittämiseen, harjoitustiloihin, sekä ammattilaisten palkkioihin, jolloin kaupungissa voitaisiin järjestää enemmän ooppera-alan tapahtumia. Lisäksi yhdistys voisi järjestää vuosittaisen mestarikurssin, joka edistäisi klassisen laulun asemaa Porissa.	Ei	Hakija ei täytä seuraavaa kumppanuussopimuksen solmisen edellytystä: - <i>Yhdistyksen toiminnan tulee tukea olennaisella tavalla kaupungin strategiaa ja perustehtäviä.</i> Yhdistyksen ydintehtävänä on tuottaa oopperaproduktioita osin paikallisin voimin Porissa ja porilaisille. Tarkeää työtä, sillä Porissa ei ole säännöllisesti oopperatuotantoja toteuttavia toimijoita. Tämä ei kuitenkaan tue kaupungin perustehtäviä olennaisella tavalla. Vuositasolla yhdistyksen toiminta on mittakaavaltaan pienimuotoista keskittyen yksittäisiin oopperaproduktioiden tuottamiseen.
Satakunnan Syöpäyhdistys ry	Satakunnan Syöpäyhdistys on terveys- ja potilasjärjestö, jonka tavoitteena on ehkäistä syöpää sekä auttaa syöpäpotilaita ja heidän läheisiään hoidon ja kuntoutuksen aikana. Yhdistys tarjoaa matalan kynnyksen vaivattomia palveluita, luotettavaa tietoa, jäsenoimintaa ja tukea silloin, kun sille on tarvetta. Yhdistys on Suomen Syöpäyhdistyksen jäsenjärjestö ja osa Syöpäjärjestöjä. Satakunnan Syöpäyhdistys toimii alueen julkista sote-sektoria täydentävänä palveluna ja tekee tiivistä yhteistyötä Satasaaran ja alueen terveys- ja sosiaalipalveluiden kanssa.	42 000 €	Yhdistys hakee kumppanuutta tukemaan porilaisten työllistymistä ja ammatillista koulutautumista. Yhdistyksellä on ollut vuosikymmenten aikana satoja porilaisia työkokeilussa ja kuntouttavassa työtoiminnassa kirpputorilla, ja useampi henkilö on suorittanut ammattitutkinnon yhdistyksen kautta.	Ei	Hakija ei täytä seuraavaa kumppanuussopimuksen solmisen edellytystä: - <i>Yhdistyksen toiminnan tulee tukea olennaisella tavalla kaupungin strategiaa ja perustehtäviä.</i> Yhdistys on valmis työskentelemään tiiviisti kaupungin kanssa yhteisten asiakkaiden hyväksi. Yhdistys on potilasjärjestö, jonka tavoitteena on auttaa syöpään sairastuneita ja heidän läheisiään, jotka ovat hyvinvointialueen asiakkaita. Yhdistyksen ylläpitämä kirpputori on sen varainhankintamuoto. Yhdistys hakee kumppanuussopimusta kirpputorilla toteutettavan työllistävän toiminnan perusteella kirpputorin henkilöstökuluihin. Työllistämistoiminta on pienimuotoista eikä yhteistyö edellytä kumppanuussopimusta. Toiminta ei tue kaupungin perustehtäviä olennaisella tavalla.
Satakunnan yhteisöt ry	Yhteisökeskus on maakunnallinen verkostojärjestö, jonka jäsenenä on yhdistyksiä (67) ja jolla on kolme perustehtävää: 1. Yhdistysten toiminnan tukeminen koulutuksen, neuvonnan, tila- ja tukipalveluiden sekä vaikuttamistoiminnan avulla. 2. Yhdistysten yhteistyön tukeminen mm. kokoamalla verkostoja, tukemalla Satakunnan järjestöjen neuvottelukunnan toimintaa ja viestimällä. 3. Yhdistysten ja muiden toimijoiden yhteistyön edistäminen alueellisen ja kansallisen asiantuntijapalvelun, verkostojen, neuvonnan, viestinnän ja tiedontuotannon keinoin. Yhdistys järjestää OLKA-toimintaa ja kohtaamispaikkatoimintaa sekä julkaisutoimintaa, tiedontuotantoa, vaikuttamistyötä, opiskelijoiden ja opinnäytetöiden ohjaamista.	148 000 €	Yhdistys hakee jatkoa kumppanuudelle taloudellisen tuen saamiseksi tilojen tarjoamiseen paikallisille yhdistyksille. Kumppanuus on keskeinen kaupungin taloudellisen tuen mahdollistaja tilojen käytölle yhdistysten toiminnassa. Lisäksi yhdistys näkee kumppanuuden merkityksen kunta-yhdistysyhteistyössä ja osallisuuden sekä hyvinvoinnin edistämisessä.	KYLLÄ	Hakija täyttää kumppanuussopimuksen solmimisen edellytykset. Satakunnan Yhteisöt ry (yhteisökeskus) on Porin alueen yhdistysten ja järjestöjen kattoyhdistys ja sitä kautta kaupungin tärkein yhteistyökumppani kolmannen sektorin toimijoiden tavoittamisessa sekä erilaisen yhteistyön suunnittelemisessa ja toteuttamisessa. Yhteisökeskus kokoaa kolmannen sektorin toimijoita yhteen sekä tarjoaa apua, tukea ja tiloja niille. Yhdistyksen järjestöasiantuntemusta ja -verkostoja voidaan hyödyntää uudistusten suunnittelussa, asioiden valmistelussa, tiedon välittämisessä sekä tiedon keruussa.
SPR:n Kontti-ketju/Pori	SPR:n Kontti-ketjun perustoiminta keskittyy tarjoamaan työmahdollisuuksia pitkään työttömänä olleille, vaikeasti työllistyville, osatyökykyisille ja maahanmuuttajille osana yhteiskuntavastuun kantamista. Toiminta tukee kestävää kehitystä ja kiertotaloutta kierrätystoiminnan kautta. Kontti palvelee asiakkaita ja lahjoittajia lähes päivittäin tarjoten erilaisia työtehtäviä kaupanalan ympäristössä, työllistäen samalla noin 40-50 henkilöä kerrallaan.	120 000 €	Toimija hakee kumppanuuden jatkoa vahvistaakseen pitkäaikaista yhteistyötä kaupungin kanssa työllistämistoiminnassa, erityisesti pitkään työttömänä olleiden tukemisessa työllistymiseen avoimille työmarkkinoille. Tavoitteena on vahvistaa työllistetyn henkilöstön ohjausresursseja ja tukea, tarjoten samalla turvallisen työympäristön. Toimijan tarjoama merkittävä henkilöstövoimaa tuottaa säästöjä kaupungille. Kumppanuutta haetaan erityisesti ohjausresurssien vahvistamiseen, kun taas tilat, työvälineet ja muut puitteet toimija kustantaa omalla kustannuksellaan.	KYLLÄ	Hakija täyttää kumppanuussopimuksen solmimisen edellytykset. Toiminta tarjoaa palkkatuki- ja työkokeilupaiikkoja porilaisille työnhakijoille ja muille kuntalaisille kierrätystavaratalon palveluita. Toimintaa on jatkuvasti kehitetty ja etsitty uusia tapoja tukea sitä, mukaan lukien hankerahoituksen hakeminen ja omien resurssien panostaminen. Toimija on panostanut työnhakija-asiakkaiden ammatilliseen ja laadullisesti korkeatasoiseen ohjaukseen ja muun muassa opinnoistamiseen sekä edelleensijoittamiseen.
Suomen Työväen Urheiluliitto TUL:n Satakunnan piiri ry	Piirijärjestön tarkoituksena on edistää urheilua ja erilaisten liikuntamuotojen harrastamista toimialueella, kehittää kulttuuri- ja nuorisotyötä, edistää tasa-arvoa sekä toimia puhtaan luonnon ja ympäristön puolesta. Yhdistyksen päätarkoitus on ennen kaikkea tukea harraste ja matalan kynnyksen liikuntaa.	55 000 €	Yhdistys hakee jatkoa kumppanuudelle saadakseen tarvittavan tuen toiminnan pyrkimyksen mukaisen henkilön palkka- ja muiden kustannusten kattamiseksi. Kumppanuustuen avulla varmistetaan riittävät resurssit, jotta toimintaa voidaan jatkaa maksuttomasti tai matalalla kynnyksellä. Yhdistys on jo luonut kuntalaisille useita toimintoja, joita se haluaa jatkaa sekä kehittää myös uusia tukien samalla porilaisien liikkumista, hyvinvointia ja aktiivista elämäntapaa.	KYLLÄ	Hakija täyttää kumppanuussopimuksen solmimisen edellytykset ja toteuttaa monipuolisesti eri ikäryhmille kohdennettua, liikkumista edistävää toimintaa eri puolilla kaupunkia. Yhdistyksen kanssa on jo aiemmin toteutettu monipuolista yhteistyötä kumppanuussopimuksen puitteissa ja nykyisen sopimuksen aikana on käynyt ilmi yhdistyksen halu kehittää sopimuksen kohderyhmille uudenlaisia toimintoja. Sopimuksen kohderyhminä ovat sekä ikääntymässä olevat että seniorit ja toiminta täydentää osaltaan esimerkiksi kaupungin liikuntapalveluiden edellä mainituille kohderyhmille toteuttamaa toimintaa.

Taito Satakunta ry	Yhdistyksen ydintehtävä on edistää käsityötä taitona, kulttuurina ja elinkeinona toimialueellaan, joka on Satakunta ja nykyisen Pirkanmaan läntinen osa. Varsinainen toiminta keskittyy Porin, Noormarkun, Sastamalan ja Huittisten taitokeskuksissa järjestettävään koulutukseen, neuvontaan ja tapahtumiin. Toiminta on ympärivuotista ja avointa kaikille. Yhdistys järjestää käsityökoulutusta kurssien, kerhojen ja leirien muodossa lapsille, nuorille ja aikuisille.	50 000 €	Kumppanuuden avulla tavoitteena on vahvistaa Taitokeskus Poria ja laajentaa sen toimintaa valtakunnalliselle tasolle. Yhdistys on panostanut keskukseen osaamista ja näkyvyyttä, mutta sen kehitys ja talous vaativat kumppanuutta. Hyvä kumppanuus edistää toiminnan kasvua kaikilla tasoilla.	EI	Hakija ei täytä seuraavaa kumppanuussopimuksen solmisen edellytystä: - <i>Yhdistyksen toiminnan tulee tukea olennaisella tavalla kaupungin strategiaa ja perustehtäviä.</i> Yhdistys järjestää käsitöihin liittyviä työpajoja ja koulutuksia, jotka ovat osittain päällekkäistä toimintaa kaupungin oman kansalaisopiston kanssa. Keskinäinen yhteistyö on vähäistä. Yhdistys hakee kumppanuutta pääsääntöisesti kattakseen itäpuistossa sijaitsevien toimitilojen vuokratulot.
Rakastajat-teatterin kannatusyhdistys ry	Porilainen ammattiteatteri, Rakastajat-teatteri, on toiminut jo yli 32 vuotta. Vuodesta 2022 teatteri on ollut Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämän valtionosuuden piirissä. Tavoite on kehittää digitalisaatiota, parantaa tilojen infraa ja nykyaikaistaa tiloja vastaamaan tulevaisuuden vaatimuksia, niin esitysten, taltiointien, streamausten, esitysten tekstitysten, kuin erilaisten tapahtumienkin osalta. Sekä tilojen parannukset, että esimerkiksi digitalisaatio ovat toimenpiteitä, joihin on haettu ja haetaan erillistä kehitysrahoitusta.	370 424 €	Yhdistys hakee kumppanuuden jatkoa vahvistaakseen yhteisten arvojen toteutumista ja parantaakseen porilaisten viihtyvyyttä. Yhteistyön tavoitteena on lisätä kaupungin vetovoimaa ja säilyttää sen elinvoimaisuus houkuttelemalla nuoria pysymään Porissa opiskelujen jälkeen. Teatterin rooli on tarjota kaupunkilaisille viihtyisiä vapaa-ajanviettomahdollisuuksia ja luoda kaupunkiin kohtaamispaikkoja, kuten Kehräämöstä on tullut vuosien varrella.	KYLLÄ	Hakija täyttää kumppanuussopimuksen solmimisen edellytykset. Tärkeä toimija esittävän taiteen kentällä paikallisella, alueellisella ja valtakunnallisella tasolla. Täydentää porilaisia kulttuuripalveluita monipuolisen esitys- ja koulutustoimintansa osalta. Ydintoimintansa lisäksi järjestänyt myös yli 20 vuotta vapaiden ammattiteatteriryhmien teatterifestivaalia ja nyt kuluva vuodesta alkaen kansainvälistä katuteatterifestivaalia. Hyväksyttiin uusiutuneen esittävien taiteiden lain myötä OKM:n jakaman valtionosuuden piiriin. Ehtona valtionosuuden saamiselle on myös kunnan säännöllinen tuki.
		1 100 000 €		Yhteensä	